Resolução CGI.br/RES/2017/020

Resolução CGI.br/RES/2017/020

O COMITÊ GESTOR DA INTERNET NO BRASIL – CGI.br, em sua 4ª Reunião Ordinária
de 2017, realizada em 12 de maio de 2017, na sede do NIC.br, e no uso das atribuições
que lhe confere o Decreto nº 4.829/2003, resolve aprovar esta Resolução, da seguinte
forma:

Resolução CGI.br/RES/2017/020 – GT para o Fórum da Internet no Brasil 2017

Considerando decisão tomada pelo pleno do CGI.br de continuar com a realização do
Fórum da Internet no Brasil;

Considerando igualmente a necessidade de adoção de novo modelo para o Fórum da
Internet no Brasil, promovendo debates multissetoriais e mais aproximado do modelo
utilizado pelo IGF;

O CGI.br decide criar um Grupo de Trabalho para elaborar uma proposta para o Fórum
da Internet no Brasil para o ano de 2017, com a seguinte composição: Flávio Wagner,
como coordenador e representante da comunidade científica e tecnológica; Eduardo
Parajo, como representante do setor empresarial; Flávia Lefèvre, como representante da
sociedade civil; e Marcelo Pagotti como representante do governo.